
 
NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

ARŪNAS BURKŠAS  
TARYBOS NARYS 

  
    2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
TARYBA. 2022 metai – paskutinieji 9-ojo šaukimo savivaldybės tarybos darbo metai. Turiu 
pastebėti, kad tai 32-ieji mano darbo Neringos savivaldybės taryboje metai. Pavasarį su 
kolegomis pakeitėme ne tik frakciją, bet ir prisijungėme prie Lietuvos Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ partijos, registravome frakciją – Vardan Neringos.  
Neringos savivaldybės Taryboje dirbu dviejų komitetų sudėtyse. Ataskaitiniais 2022 metais 
tęsiau darbą vadovaujant Neringos savivaldybės tarybos Biudžeto, finansų ir ūkio plėtros 
komitetui, taip pat esu ir Kontrolės komiteto narys. Paskutiniuosius kadencijos metus darbą 
tęsiau savivaldybės Etikos komisijoje, esu šios komisijos pirmininkės pavaduotojas, taip pat 
Neringos savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos (JRT) ir Neringos nevyriausybinių 
organizacijų tarybos (NVO) narys. 2022 gegužės pabaigoje savivaldybė įkūrė „Kuršių 
nerijos žymių žmonių, istorinių datų, įvykių įamžinimo, meninių objektų statymo ir 
pašalinimo, gatvių pavadinimų suteikimo komisiją“, o lapkritį ją pervadino „Neringos 
savivaldybės istorinės atminties ir įvaizdžio formavimo komisija“, esu paskirtas šios 
komisijos pirmininku. 
Iki 2022 metų balandžio pabaigos dar dažnai dirbome nuotoliniu būdu. Sunku būtų skaičiumi 
įvardinti kiek ataskaitiniais metais teko dalyvauti komitetų, komisijų, tarybos įkurtų tarybų 
posėdžiuose, bet daugumoje jų dalyvavau. 2022 metais įvyko 13 tarybos posėdžių, dėl 
pateisinamų priežasčių praleidau 5 posėdžius. Tarybos darbotvarkėje turėjome bemaž 250 
klausimą, kuriais priėmėme sprendimus.  
 
BIUDŽETO, FINANSŲ ir ŪKIO PLĖTROS KOMITETAS (BFŪPK). Tęsdamas komiteto 
pirmininkas pareigas, rengiausi posėdžiams, kviečiau komiteto narius ir su svarstomais 
klausimais susijusių įstaigų, organizacijų atstovus, administracijos personalą nagrinėti 
aktualius savivaldybės sėkmingam gyvavimui klausimus.  
Kaip komiteto pirmininkas 2022 metais organizavau trylika (13) komiteto posėdžių. 
Biudžeto, finansų ir ūkio plėtros komitetas  rinkosi į vienuolika (11) eilinių, du (2) 
išplėstinius.  

Komiteto posėdžiuose svarstyta ir priimti sprendimai dėl bemaž 250 klausimų. 
Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymu, mūsų komitetas turi prievolę pateikti Išvadą dėl 
einamųjų metų savivaldybės biudžeto projekto. 2022 metais, kaip komiteto pirmininkas 
tęsiau iniciatyvą rengti Išplėstinį komiteto posėdį, kviečiant ir kitų komitetų narius bei 
savivaldybės programų koordinatorius, bei asignavimų valdytojus, svarstant tiek Neringos 
savivaldybės Strateginį veiklos plano, tiek ir savivaldybės Biudžeto projektus.  Kaip ir visad, 
formuodamas komiteto darbotvarkę, stengiuosi į ją traukti tik komiteto kompetencijos 
klausimus, bet absoliučiai didžioji tarybos sprendimų projektų dalis yra tenka mūsų 



komitetui.  Taigi, didžioji šių klausimų dalis  sudarė tarybos sprendimų projektai susiję su 
savivaldybės įmonių, įstaigų finansiniais klausimais.  

2022 metų pavasarį su savivaldybės specialistais buvau komandiruotas į Olandiją, projekto 
„Automobilių parkavimas tampa išmanus“ partnerių susitikimą ir aplankyti parodą 
„Intertaffic 2022“.  

KONTROLĖS KOMITETAS. Kontrolės komitete tęsiau darbą, kaip tarybos daugumos 
atstovas. Vienintelis taryboje įstatymu privalomas komitetas yra Kontrolės. Jį privalo 
sudaryti vienodas taryboje esančių frakcijų narių skaičius. Kadangi taryboje yra 2 frakcijos, 
todėl komiteto esame 4 nariai. Paprastai Kontrolės komitetui vadovauja opozicijos 
deleguotas tarybos narys, o šio komiteto funkcijos yra labai aiškiai apibrėžtos savivaldos 
įstatymu ir tarybos veiklos reglamentu. Todėl be savivaldybės sprendimų projektų, komiteto 
posėdžiuose turėjome ir auditų, ir įvairiausių finansinių atskaitomybių, ataskaitų.  Nežiūrint 
į tai, kad balsuojant balsams pasidalinus po lygiai, sprendimą nulemia komiteto pirmininko 
balsas, komiteto darbe dirbome pakankamai sklandžiai. 
 
ETIKOS KOMISIJA. Nuo pat kadencijos pradžios, nuo 2019 m. gegužės 8 d. esu ir 
savivaldybės Etikos komisijoje, esu komisijos pirmininkės pavaduotojas. 2022 metai buvo 
ypač darbingi, veiklos buvo daugiau, nei per visus tris kadencijos metus kartu sudėjus. 
Komisija sulaukė pareiškimų dėl galimo tarybos narių ir su savivaldybe susijusių asmenų 
galimo etikos pažeidimo. Turėjome daug veiklos svarstydami ir analizuodami jautrius 
tarybos narių santykius, ar bendruomenės pastebėjimus. Vyko susirašinėjimas su VTEK.  
 
NERINGOS SAVIVALDYBĖS ISTORINĖS ATMINTIES IR ĮVAIZDŽIO 
FORMAVIMO KOMISIJA. Aukščiau paminėjau, kad gegužės pabaigoje įkurta pačio 
ilgiausio pavadinimo komisija, kurios ilgas pavadinimas apsunkino komisijos darbą, todėl 
su komisijos narėmis inicijavau komisijos pavadinimo pakeitimą, kam taryba pritarė lapkritį. 
Kuriant taryboje komisiją, atrodė, kad jai nebus veiklos, tačiau klydau. Dabar turiu pastebėti, 
kad šiai komisijai tenka svarbus vaidmuo miesto įvaizdžio kūrime. Iškart sulaukėme Nidos 
bendruomenės kreipimosi dėl Purvynės g. atkarpos, suteikiant naują vardą. Komisija jau 
vasarą kvietė viešą bendruomenės susitikimą dėl šio gatvės pavadinimo. Vien dėl šio 
klausimo, kur minimai gatvės atkarpai taryba suteikė Vėtrungės g. pavadinimą, komisija 
rinkosi bent 5 kartus. Vėliau sulaukėme Juodkrantės bendruomenės kreipimosi dėl Kalno g. 
pavadinimo keitimo, sugrąžinant senąjį Vilų gatvės pavadinimą. Jau komisiją pasiekė ir 
Pervalkos g. gyventojų prašymas-siūlymas dėl Bitininkų tako pavadinimo suteikimo. Taip 
pat svarstėme ir klausimus susijusius su E.A.Jonušo kurėnų ansamblio perkėlimu į 
savivaldybės teritoriją. Šis sprendimus pakibęs dėl Kretingos urėdijos atstovų principingos 
pozicijos. Svarstėme klausimus dėl Alksnynės memorialo ir šios vietos jam nukėlus 
sutvarkymo, dėl fotomenininko R.Dichavičiaus idėjos įamžinti albumą „Žiedai“ Nidos 
pamaryje. 
 
KITA VEIKLA. 2022 metais tęsiau darbą savivaldybės Jaunimo reikalų taryboje (JRT) ir 
Nevyriausybinių organizacijų tarybos (NVO) sudėtyje, esu tarybos narys. Tiesa, čia 



atstovauju asocijuotą narį – Nidos teniso klubą. Šiuose dariniuose nėra daug veiklos, tiek 
vienoje, tiek kitose taryboje vyko vos po porą posėdžių. Nevyko kažkokių esminių renginių. 
 
 
 
PABAIGAI. Rengiant šią ataskaitą, jau belieka vos keletas savaičių iki šios kadencijos 
pabaigos. Nežinia, kaip bus šio pavasario pirmąjį sekmadienį, ar teks tęsti darbą taryboje, ar 
tai bus paskutinioji tarybos nariai ataskaita.  
Dalyvaudamas Neringos savivaldybės tarybos darbe, visada atsimenu ką čia atstovauju šiuos 
32-jus metus, visada atsimenu kas man ir mums yra svarbiausia. Stengiuosi sąžiningai ir 
dorai atstovauti mūsų žmones, neringiškius, kurie kūrė ir puoselėjo šį miestą, mokosi, kuria 
ir dirba čia ir šiandien.   
 
 
Tarybos narys                      Arūnas Burkšas 


		2023-02-06T21:31:47+0000
	Veiklos Ataskaita Pasirašymas




